
                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2191/18.- 
 
                                                           Ramallo, 06 de septiembre de 2018  
 
V I S T O: 
  

La destacada participación del nadador ramallense Francisco 
BUTTI en el “CAMPEONATO NACIONAL DE NATACIÓN” para categorías Infantiles y 
Menores, disputado en Santiago del Estero, del 15 al 18 de agosto de 2018; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que este campeonato nacional reúne a los mejores nadadores 

de cada categoría, los cuales deben cumplir con tiempos y competencias previas para 
clasificar al mismo y Francisco, junto a su entrenador, el profesor Mario del Arco, llevaron 

a cabo una ardua preparación para llegar en la mejor forma física y técnica; 
 

Que Francisco participó en la categoría menor 2, en diversas 
pruebas y estilos; coronándose Campeón Nacional en 200 mts. pecho, Campeón 
Nacional en 100 mts. pecho, Campeón NACIONAL en 400 mts. combinados individual, 
Subcampeón Nacional en 100 mts. mariposa y Subcampeón Nacional en 200 mts. 
combinados individual; 
 

Que además de las pruebas ya mencionadas  también  logró  el 
título de Campeón Nacional en 200 mts. mariposa, prueba que lo vio triunfador con 
Récord Nacional de Categoría; siendo el anterior récord perteneciente a Nicolás Weigandt 
del  Club Atlético All Boys, de La Pampa, establecido en el año 2015;  
 

Que Los Caballeros de la Natación le otorgaron el PREMIO 
SUPERACIÓN DE ESTILO por obtener el mejor tiempo resultante acumulado en las 
pruebas de 200 y 400 mts. combinados individuales; por lo que se considera necesario 
realzar los logros deportivos y el esfuerzo realizado por los deportistas locales, en pos de 
generar una mayor participación deportiva de toda la comunidad y motivar a los jóvenes; 
 

POR TODO ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBE-
RANTE DE RAMALLO EN USO DE SUS ATRIBUCIONES;  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Felicitar al deportista FRANCISCO BUTTI por consagrarse Campeón         
--------------------- Nacional de la categoría Menor 2 en las pruebas de 200 y 100 metros 
estilo pecho, 400 metros estilo combinados y 200 metros estilo mariposa; en el 
Campeonato Nacional de Natación para categorías Infantiles y Menores, disputado en 
Santiago del Estero, del 15 al 18 de agosto de 2018. Torneo en el cual también se coronó 
subcampeón Nacional en las pruebas 100 metros estilo mariposa y 200 metros estilo 
combinados.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) Felicitar al deportista Francisco Butti por el reconocimiento realizado por         

-------------------- Los Caballeros de la Natación, quienes le otorgaron el PREMIO SUPERA-
CIÓN DE ESTILO por obtener el mejor tiempo resultante acumulado en las pruebas de 
200 y 400 mts. Combinados Individuales.----------------------------------------------------------------  
 
ARTÍCULO 3º) Entregarse copia de la presente en ceremonia pública del Honorable         
--------------------- Concejo Deliberante de Ramallo.------------------------------------------------------ 

 
ARTÍCULO 4º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 06 DE SEPTIEMBRE DE 2018.---------------- 
 

 

 
 


